ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ мм . Ш ~ sm Н-

О внесении изменений в приказ от 13.11.2017
№ 11185/1 «О требованиях к научному
руководителю аспиранта и обязанностях
научного руководителя аспиранта»

В целях уточнения обязанностей научных руководителей аспирантов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 13.11.2017 № 11185/1 «О требованиях
к научному руководителю аспиранта и обязанностях научного руководителя аспиранта»
(с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. Дополнить Приказ подпунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. Информирует аспиранта об указании в научных статьях, а также при

регистрации профиля идентификаторов автора в открытых информационных ресурсах:
репозиториях и социальных сетях для ученых, - аффилиации с СПбГУ;».

1.2. Дополнить Приказ подпунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. В случае выявления охраноспособных результатов интеллектуальной

деятельности, созданных аспирантом в соавторстве с работниками СПбГУ, уведомляет
об этом начальника Главного управления по использованию и защите интеллектуальной
собственности или иное уполномоченное ректором должностное лицо.».

2. Начальнику Организационного управления Бегеза С.В. в течение двух рабочих
дней с даты издания настоящего приказа организовать его рассылку научно-
педагогическим работникам СПбГУ по корпоративной электронной почте.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего
дня с даты его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляюла собой.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю.Лаврикова

mailto:org@spbu.ru